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Spørgsmål nr. 479 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om ofre for organiseret kriminalitet, 

f.eks. personer, der er blevet udsat for grov vold af tæskehold og 

hvor de selv og deres familier efterfølgende oplever at blive 

truet, har mulighed for at få samme beskyttelse som personer, 

der trues af terrorister?”

Svar:

Borgernes tryghed er en kerneprioritet for regeringen. Trusler og den utryg-

hed, det fører med sig, må aldrig blive en del af vores hverdag. Derfor er det 

vigtigt, at politiet yder den beskyttelse, som er nødvendig i de konkrete si-

tuationer.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan generelt oplyse, at politiet over for ofre for kri-

minalitet kan iværksætte beskyttelsesforanstaltninger, når det på 

baggrund af en konkret og individuel vurdering må anses for 

nødvendigt. Rigspolitiet kan som eksempler på beskyttelsesfor-

anstaltninger nævne muligheden for navne- og adressebeskyt-

telse, tilhold, opholdsforbud, overfaldsalarm og/eller hemmelig-

holdelse af identitet under en efterforskning. Foranstaltningerne 

iværksættes som udgangspunkt af den enkelte politikreds i et 

omfang, der afpasses den konkrete situation og det lokale trus-

selsbillede mv.”

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst 

følgende:

”PET har bl.a. til opgave at forebygge, efterforske og modvirke 

forbrydelser mod statens selvstændighed og sikkerhed samt for-

brydelser mod statsforfatningen og de øverste statsmyndigheder 

mv., jf. straffelovens kapitel 12 og 13, ligesom tjenesten skal be-

skytte personer, organisationer og myndigheder.

 

PET’s livvagtsstyrke har ansvaret for alle offentlige livvagtsop-

gaver i Danmark og varetager personsikkerheden omkring Kon-

gehuset, regeringen, det diplomatiske korps, udenlandske stats- 

og regeringsledere på besøg i Danmark samt andre personer 

med særligt behov for personbeskyttelse.

PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse re-
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degøre nærmere for efterretningstjenestens konkrete arbejde 

med beskyttelse af personer.”
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